
PORTARIA Nº. 1531, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
  
 

Dispensa servidor da função gratificada que 
especifica. 
 
 
 

                       O PREFEITO MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do 
Município resolve: 

 
Art.1º - Dispensar da função gratificada de Encarregado do Serviço de 
Cadastro Imobiliário, o senhor DANIEL DOS SANTOS JUNIOR ocupante 
do cargo efetivo de PM – ATB – Agente de Tributação, a partir de 31 de 
dezembro de 2024. 

 
   
                  Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

  
Comendador Gomes, 17 de dezembro de 2024. 

 
 
 
  
 
 

JERONIMO SANTANA NETO 
Prefeito Municipal 


